

# Micaela Rosa

V región, Chile   
+56 9 30722437   
Micaela.m.rosa@gmail.com   
/michaelarosa   
www.michaelarosa.com 

“Programadora creativa y estructurada con 3 años de experiencia. Busco aprovechar mis habilidades de programación en Power Platform y Python. Los proyectos desarrollados están dentro de los plazos, con bajo nivel de error y código que es fácilmente mantenible”.

---

## Habilidades

- Power Platform
- Power Apps
- Ai Builder
- Power Automate
- Power Bi
- Microsoft Dataverse

---

## Experiencia

ABRIL 2024 – NOVIEMBRE 2024

### **Desarrolladora Power Platform / GHT, Santiago**

Proyecto. Aplicación que gestiona los documentos necesarios para generar un estudio de título de una propiedad. Se utilizó Power Apps para la gestión de documentos de bienes raíces y automatización del estado de estas, y con esto definir si el estudio se encuentra ajustado a derecho.

DICIEMBRE 2021 – SEPTIEMBRE 2023

### **Desarrolladora Power Platform / Data Growler, Las Condes**

Programadora principal en la creación de una aplicación responsive para facilitar la gestión de la construcción de edificios, administración de herramientas y gestión de trabajadores en tiempo real.

SEPTIEMBRE 2021 – DICIEMBRE 2021

### **Práctica profesional / Data Growler, Las Condes**

Continuando con el aprendizaje en Power Platform, se gestionaron reporterías de análisis de datos mediante Power Bi en conjunto con la creación de una aplicación que utiliza metodologías ICAM para análisis de incidentes en la industria minera.

MAYO 2021 – JULIO 2021

### **Práctica profesional / Pumpkin, Las Condes**

Primeros contactos con las herramientas de Power Platform. Se creó una aplicación móvil para el control de sensores de desgaste de cañerías para empresa forestal.

---

## Educación

DICIEMBRE 2019

### **Desarrollo de software / Pontificia Universidad Católica de Valparaíso, V Región**